TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG TRỊ

            Số:
V/v phát động thi đua

 Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Trị, ngày

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

 Căn cứ Tờ trình số 18/TTr-KD ngày 11/4/2024 của Phòng Kinh doanh

Công ty về việc phát động thi đua Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024;

Nhằm thực hiện Chỉ thị 20/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025; Giám đốc Công ty Điện lực Quảng Trị phát

động phong trào thi đua Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024, nội dung cụ thể như

phụ lục đính kèm.

Giám đốc Công ty yêu cầu các đơn vị phổ biến rộng rãi nội dung phát động

thi đua này đến tất các hộ gia đình sử dụng điện phục vụ mục đích sinh hoạt trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị để được biết và hưởng ứng./.

Nơi nhận:                                                                                   GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc QTPC;

- HĐ TĐ-KT QTPC;

- Công đoàn QTPC;

- Đoàn TN QTPC;

- Lưu: VT, KD, TCKT,TCNS.

              Phan Văn Vĩnh

Phụ lục

Phát động thi đua Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024

I. Mục tiêu, ý nghĩa phát động thi đua

- Xây dựng hình ảnh hộ gia đình có lối sống xanh, sạch, văn minh và hiện

đại thông qua sử dụng điện an toàn, hiệu quả, tiết kiệm điện và bảo vệ môi trường.

- Thực hiện Chỉ thị 20/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường tiết

kiệm điện giai đoạn 2023 – 2025.

- Tuyên truyền, giáo dục ý thức và chia sẻ với khách hàng hộ gia đình các

giải pháp tiết kiệm điện đơn giản và thông minh trên web/app theo các phương

thức mới, tương tác nhiều chiều như: hội thảo trao đổi, hướng dẫn khách hàng

thực hiện các giải pháp tiết kiệm điện, các hoạt động với tính tương tác cao để

chia sẻ giải pháp, cách làm hay trong sử dụng điện an toàn, tiết kiệm và hiệu quả

…

II. Nội dung phát động thi đua

2.1. Đối tượng tham gia

Là các hộ gia đình sử dụng điện phục vụ mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị, thỏa mãn các điều kiện tối thiểu sau:

- Các hộ gia đình sử dụng điện liên tục cho mục đích sinh hoạt, có mức tiêu

thụ điện hàng tháng trong khoảng thời gian từ tháng 05 đến tháng 08 năm 2023

từ 300 kWh trở lên, có sử dụng kênh trực tuyến để nhận thông tin thông báo trong

quá trình sử dụng điện (app EVNCPC CSKH, Zalo OA “TCT điện lực miền Trung

– EVNCPC”).

- Có tối thiểu 5 hành động cụ thể về sử dụng điện an toàn, tiết kiệm và bảo

vệ môi trường (tắt đèn, điều hoà, sử dụng LED, trồng cây xanh, phân loại rác, ....).

2.2. Thời gian phát động thi đua

Từ tháng 05/2024 đến hết tháng 08/2024.

2.3. Tiêu chí đánh giá và xếp hạng thi đua

- Tiêu chí đánh giá: Chỉ xét đánh giá thi đua đối với các Hộ gia đình có tỷ lệ

tiết kiệm điện liên tục trong các tháng 5, 6, 7 và 8 năm 2024 so với cùng kỳ năm

2023 (tính theo hóa đơn tiền điện phát hành) ít nhất từ 5% trở lên.

- Xếp hạng thi đua: Theo tỷ lệ tiết kiệm điện của Hộ gia đình, Hộ gia đình

có tỷ lệ tiết kiệm điện cao hơn được xếp thứ hạng cao hơn, trường hợp có từ 2 Hộ

gia đình trở lên có cùng mức tỷ lệ tiết kiệm điện thì Hộ gia đình nào có sản lượng

điện tiết kiệm cao hơn được xếp thứ hạng cao hơn.

2.4. Giải thưởng

- Số lượng giải thưởng: 100 giải, lấy theo thứ tự xếp hạng thi đua từ cao

xuống thấp.

- Giải thưởng cho 01 Hộ gia đình đạt giải gồm: Giấy chứng nhận Hộ gia đình

tiết kiệm điện tiêu biểu năm 2024 và tiền thưởng 500.000 đồng.

- Tổng số tiền thưởng: 50.000.000 đồng.

- Thời gian tổng kết trao thưởng: Trước ngày 31/10/2024.

2.5. Nguồn tiền thưởng

Trích từ nguồn chi phí chăm sóc khách hàng và truyền thông của QTPC.

III. Tổ chức thực hiện

3.1. Các Điện lực trực thuộc

- Căn cứ đối tượng phát động ở trên, các đơn vị lập và báo cáo danh sách các

Hộ gia đình tham gia phát động thi đua trên địa bàn đơn vị quản lý về Công ty

trước ngày 25/04/2024, số lượng Hộ gia đình phát động thi đua tối thiểu của các

đơn vị tại Phụ lục kèm theo; Mẫu báo cáo trong file kèm theo.

- Sử dụng mẫu của Công ty để gửi thông báo phát động thi đua đến các Hộ

gia đình trong danh sách đơn vị đã báo cáo Công ty (thông báo qua kênh app

EVNCPC CSKH, Zalo OA “TCT điện lực miền Trung – EVNCPC của khách

hàng); Thời gian thông báo trước ngày 30/04/2024.

- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục ý thức, chia sẻ và hướng dẫn khách hàng

thực hiện các giải pháp, cách làm hay trong sử dụng điện an toàn, tiết kiệm và

hiệu quả …

- Niêm yết công khai phát động thi đua Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024

tại phòng giao dịch, các điểm giao tiếp khách hàng của đơn vị.

- Thông báo cho Hộ gia đình đạt giải tiết kiệm điện năm 2024 và phối hợp

trao thưởng theo chỉ đạo của Công ty.

3.2. Các phòng ban Công ty

3.2.1. Phòng Kinh doanh

- Tạo mẫu thông báo phát động thi đua Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024

trên chương trình thông báo tập trung để các đơn vị gửi đến khách hàng.

- Lập danh sách theo dõi sản lượng điện sử dụng, tỷ lệ điện tiết kiệm trong

các tháng 5, 6, 7, 8 năm 2024 và cùng kỳ năm 2023 của các Hộ gia đình tham gia

phát động thi đua.

- Chủ trì tham mưu cho Công ty thành lập Hội đồng giám khảo phục vụ công

tác xét đánh giá và xếp hạng thi đua cho các Hộ gia đình.

3.2.2. Văn phòng Công ty

- Niêm yết công khai phát động thi đua Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024

trên website của Công ty trong thời gian phát động cuộc thi.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí đa dạng hóa hình thức

tuyên truyền, tăng cường tuyên truyền sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả, đăng

tải tin bài, hình ảnh, video clip về tiết kiệm điện trên các phương tiện thông tin

đại chúng, các trang mạng xã hội, fanpage, group, trang tin QTPC.

Phụ lục

SỐ LƯỢNG PHÁT ĐỘNG THI ĐUA TỐI THIỂU CÁC ĐƠN VỊ

Tên đơn vị
Số lượng KH > 300 kWh,

có sử dụng app hoặc zalo

Số lượng phát động

thi đua tối thiểu
Ghi chú

ĐL Đông Hà 5.653 3.500

ĐL Thành Cổ 1.881 1.000

ĐL Gio Linh 1.116 800

ĐL Vĩnh Linh 951 700

ĐL Khe Sanh 1.393 800

ĐL Cam Lộ 327 300

ĐL Triệu Phong 674 400

ĐL Hải Lăng 900 700

ĐL Đakrông 161 150

TĐ Cồn Cỏ 7 -

 Tổng cộng 13.063 8.350

		TRINH THI NINH
	2024-04-16T14:38:02+0700
	HA NOI
	Ky so

		KTT. TRAN QUOC TUAN
	2024-04-16T14:40:13+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN MINH LUAN
	2024-04-16T14:44:14+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAN VAN VINH
	2024-04-16T15:36:47+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC QUANG TRI
	2024-04-16T15:43:04+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC QUANG TRI
	2024-04-16T15:43:04+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC QUANG TRI
	2024-04-16T15:43:04+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi